Clasificador por Fuentes de Financiamiento, emitido por el Consejo Nacional de 
Armonización Contable, en la cual se crean las partidas en diversos centros gestores 
con la fuente de financiamiento de recursos extraordinarios por un monto total de 
$58,000,000.00 (Cincuenta y ocho millones), tal y como se muestra en el oficio TMG-
676/2025, enviado a la Comisión de Hacienda, Patrimonio, Cuenta Pública y 
Desarrollo Institucional, en donde se visualiza la creación de partidas con fuente de 
financiamiento de recursos extraordinarios, como se muestra a continuación: